



Samverkansöverenskommelse mellan Skärholmens stadsdelsförvaltning och Skärholmens närpolisområde gällande tillsyn av tobak och folköl i Skärholmens stadsdel

Kommunen och polismyndigheten är tillsynsmyndigheter vad gäller tobak och folkölsförsäljning. Tillsynen sker i enlighet med alkohollagen och tobakslagen. Alkohollagen är en social skyddslagstiftning där omsorgen om unga är en av grunderna, åldersgränsen för folköl är 18 år. Åldersgränsen för tobak är 18 år (12§ TL). Näringsidkare är skyldiga att anmäla försäljning av folköl och tobak till kommunen. Man är även skyldig att bedriva egenkontroll över verksamheten samt att beskriva denna skriftligt i ett egenkontrollprogram. I tobakslagen finns mer regleringar kring försäljningen. Varje anmält försäljningsställe som säljer folköl och eller tobak ska få minst ett tillsynsbesök per år.

MÅL

Alla försäljningsställen i Skärholmens stadsdel ska leva upp till alkohol- och tobakslagens krav när det gäller försäljning av folköl och tobak. Polisen och kommunen skall arbeta offensivt med tillsynen av folköl och tobak vilket ska leda till att alkohol och tobaksanvändandet bland minderåriga ska minska i området.

SYFTE

Polisen och kommunen ska gemensamt utöva tillsyn över de försäljningsställen av folköl och tobak som finns inom stadsdelsområdet. Det ska inte förekomma illegal försäljning av alkohol eller tobak eller försäljning till underårig.

ARBETSMETOD

Poliskontoret och stadsdelsförvaltningens preventionssamordnare ansvarar för tillsynsarbetet i stadsdelen. I början av året träffas dessa och planerar årets tillsynsarbete. Varje försäljningsställe får minst ett besök/år.

De försäljningsställen som har fått en anmärkning vid tidigare tillsyn får minst två besök/år, Dessa tillsynsbesök gör kommun och polis gemensamt.

Om det inkommer underrättelseuppslag till polis eller tips till kommunen gällande ett försäljningsställe sker gemensam tillsyn. Försäljningsställen som får en anmärkning vid tillsyn skall ha ett uppföljande besök inom en vecka.

Preventionssamordnaren gör årligen upp en tillsynsplan. Tillsyn i butik ska ske med två tjänstemän från kommunen.

Birgitta Thulén

Avdelningschef

Skärholmens stadsdelsförvaltning

Jonny Petersson

Närpolischef

Skärholmens närpolisområde